Публичное акционерное общество «Россети Юг»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ПАО «Россети Юг»

г. Ростов-на-Дону

13.05.2022                                                                                                                      № 480/2022

Форма проведения заседания: заочная (опросным путем)

Члены Совета директоров, принявшие участие в заочном голосовании: Краинский Д.В.

(Председатель), Алюшенко И.Д., Гребцов П.В., Зархин В.Ю., Казаков А.И., Клинков О.Ю.,

Короткова М.В., Никитчанова М.В., Полинов А.А., Прохоров Е.В., Эбзеев Б.Б.

Опросные листы не предоставили и не приняли участие в голосовании: нет.

Кворум имеется.

Дата составления протокола: 13.05.2022.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении отчета об исполнении Программы развития зарядной

инфраструктуры ПАО «Россети Юг» на период до 2025 г. за 2021 год.

2. Об утверждении Политики ПАО «Россети Юг» в области энергосбережения

и повышения энергетической эффективности.

3. Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической

эффективности ПАО «Россети Юг» на период 2022-2026 гг.

4. Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей

ПАО «Россети Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС»

«О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2021 год».

5. Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО «Россети

Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС» «Об

утверждении кредитного плана АО «ВМЭС» на 2022 год».

ВОПРОС № 1: О рассмотрении отчета об исполнении Программы развития зарядной

инфраструктуры ПАО «Россети Юг» на период до 2025 г. за 2021 год.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению отчет об исполнении Программы развития зарядной инфраструктуры

ПАО «Россети Юг» на период до 2025 г., за 2021 год в соответствии с приложением 1 к

настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Короткова М.В. - «ЗА»

Алюшенко И.Д. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Прохоров Е.В.  - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

Клинков О.Ю. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 2: Об утверждении Политики ПАО «Россети Юг» в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Политику ПАО «Россети Юг» в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в соответствии с приложением 2 к настоящему решению

Совета директоров Общества.

2

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Короткова М.В. - «ЗА»

Алюшенко И.Д. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Прохоров Е.В.  - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

Клинков О.Ю. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 3: Об утверждении Программы энергосбережения и повышения

энергетической эффективности ПАО «Россети Юг» на период 2022-2026 гг.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Программу энергосбережения и повышения энергетической

эффективности ПАО «Россети Юг» на период 2022–2026 гг. в соответствии с приложением

3 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Признать утратившей силу Программу энергосбережения и повышения

энергетической эффективности ПАО «Россети Юг» на 2017 - 2022 гг., утвержденную

решением Совета директоров Общества 30.07.2021 (протокол от 02.08.2021 № 445/2021).

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Короткова М.В. - «ЗА»

Алюшенко И.Д. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Прохоров Е.В.  - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

Клинков О.Ю. - «ЗА»

Решение принято.

ВОПРОС № 4: Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО

«Россети Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС»

«О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2021 год».

РЕШЕНИЕ:

1. Поручить представителям ПАО «Россети Юг» по вопросу повестки дня заседания

Совета директоров АО «ВМЭС» «О рассмотрении отчета о кредитной политике АО «ВМЭС»

за 2021 год» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

1.1. Принять к сведению отчет о кредитной политике АО «ВМЭС» за 2021 год

согласно приложению к настоящему решению Совета директоров Общества».

1.2. Отметить превышение максимально допустимых лимитов по покрытию долга и

покрытию обслуживания долга, а также целевого лимита по финансовому рычагу.

1.3. Отметить нарушение менеджментом АО «ВМЭС» Кредитного плана на 2021 год,

утвержденного Советом директоров АО «ВМЭС» (протокол от 16.03.2021 № 44/2021), в

части превышения объема привлеченных кредитов на финансирование операционной

деятельности и превышения задолженности по кредитам и займам по состоянию на

31.12.2021.

1.4. Генеральному директору АО «ВМЭС» обеспечить соблюдение требований

Положения о кредитной политике АО «ВМЭС».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Короткова М.В. - «ЗА»

Алюшенко И.Д. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Прохоров Е.В.  - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

Клинков О.Ю. - «ЗА»

Решение принято.

3

ВОПРОС № 5: Об определении позиции ПАО «Россети Юг» (представителей ПАО

«Россети Юг») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров АО «ВМЭС» «Об

утверждении кредитного плана АО «ВМЭС» на 2022 год».

РЕШЕНИЕ:

Поручить представителям ПАО «Россети Юг» по вопросу повестки дня заседания

Совета директоров АО «ВМЭС» «Об утверждении кредитного плана АО «ВМЭС» на 2022

год» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

«1. Утвердить кредитный план АО «ВМЭС» на 2022 год в соответствии с приложением

к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Признать утратившим силу решение Совета директоров АО «ВМЭС» 30.12.2021

(протокол от 30.12.2021 № 58/2021) по вопросу № 9 «Об утверждении кредитного плана

АО «ВМЭС» на 1 квартал 2022 года.

3. Поручить Генеральному директору АО «ВМЭС» обеспечить выполнение кредитного

плана на 2022 год в соответствии с Положением о кредитной политике».

Итоги голосования:

Краинский Д.В. - «ЗА» Короткова М.В. - «ЗА»

Алюшенко И.Д. - «ЗА» Никитчанова Е.В. - «ЗА»

Гребцов П.В. - «ЗА» Прохоров Е.В.  - «ЗА»

Зархин В.Ю. - «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» Эбзеев Б.Б. - «ЗА»

Казаков А.И. - «ЗА» Полинов А.А. - «ЗА»

Клинков О.Ю. - «ЗА»

Решение принято.

Председатель Совета директоров

Д.В. Краинский

Корпоративный секретарь

Е.Н. Павлова